^4&EDAÜÍ^

Câmara Municipal de Piedade
Praça Coronel João Rosa, 26 - Centro Piedade - SP - CEP 18170-000

Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.camarapiedade.sp.gov.br
E-mail: contato@camarapiedade.sp.gov.br

Indicação n° 164/2017

'Indico a implantação de um painel eletrônico de senhas para a farmácia do Ambulatório Médico e
Odontológico Municipal de Piedade"

Senhor Presidente,

Ofícíe^sí

js. t õ3 í
^Ison PresteTdeÕiivelr»

Presidente

o
s

s
3?

O
I

TI

13

Indico ao Senhor Prefeito Municipa, obedecidas as formalidades regimentais, que sej^
feito análise de implantação de um painel eletrônico de senhas para a farmácia dcí;.

o

Ambulatório Médico e Odontológico Municipal de Piedade. ^
'ji

Justificativa.
to

Faço a presente indicação, pelo fato danecessidade deexistência deumpainel eletrônic(^
de senhas, bem como adequação dos seus respectivos guichês. Justifico tal solicitação
porque a dispensação de medicamentos é dividida em dois setores: medicamentos

diversos e medicamentos de aho custo, sendo necessário um programa de distribuição
de senhas para cada um desses setores, a fim de organizar melhor o serviço e garantir
maior comodismo e agilidade para a dispensação medicamentosa do município. No
entanto, esta solicitação se faz urgente e necessária para evitar demais transtornos e
amenizar as dificuldades na dispensação encontradas pelos servidores municipais
daquele setor, bem comotambém para beneficiara população que necessita de aquisição
de medicação gratuita.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 24 de março de 2017.

Wagner Takeshi Yoshizí
Vereador (PSDB)